
Udstillinger 2024





Velkommen 
til Baunhøj Mølles aktiviteter i 2024

I år præsenterer vi 9 kunstudstillinger. Fem udstillinger er arrangeret af 
Baunhøj  Mølle, og 4 udstillinger er arrangeret af Grenaa Kunst- og Musik-
forening.

Årets udstillere er De Uetablerede, Mia Roar Damsted, Jette Søren-
sen, Dorthe Hedegaard Jacobsen, Helle Hee Degaardt, NordKant, Gorm 
 Spaabæk, Mette Mailund Strong, Hanne Stochholm Exe, ArtCoMa, Ane 
Meinert Folke, Micha Karlslund, Annette Olesen og Dick Nyhuus.

Derudover arbejder møllen hver søndag eftermiddag i sommertiden kl. 
13.00 - 17.00. Man kan besøge møllersvendene og høre om den hollandske 
vindmølle og opleve at den kører, hvis vinden vil. Og den tredie søndag i 
juni fejres Dansk Mølledag med forskellige aktiviteter.

Vi afholder Kunstnernes Julemarked lørdag den 30. november og søndag 
den 1. december kl. 10.00 -  16.00

Se mere på www.baunhoej-moelle.dk



12. januar – 4. februar 

De Uetablerede

I udstillingen De Uetablerede stiller otte udvalgte kunstnere 
skarpt på en række moderne ‘uetablerede’ problematikker 
- bl.a. kunst som samskabelse mellem kunstner og beskuer, 
forholdet mellem individ og system, kærlighed og sex, op-
rørstrang, samt menneskets tilknytning til naturen. 
Udtryksformerne spænder fra installationskunst over maleri 
og skulptur til grafik og digital kunst.
Med udstillingen vil kunstnerne i tale med både det etable-
rede kunstpublikum og den nye generation af kunstbrugere. 
De vil gerne have gæsterne til at mærke at: 

Kunsten skal opleves og føles, frem for analyseres og forstås. 
Kunst er den fysiske oplevelse af, at befinde sig i det uvisse 
uden at være retningsløs. 
Kunst er udtrykte følelser.
Kunst går ind og piller ved noget i os, bagved dét vi kan 
beskrive med ord. 
Kunst har ingen alder, den er værdifuld for de, der lukker 
den ind og skal kunne opleves af alle på tværs af alder, køn 
og seksualitet. 

Vi skal bades i kunst - hver dag!

Udstillingen er kurateret af billedkunstner Ditte Matthiesen, 
som selv er repræsenteret i udstillingen. 

Fernisering fredag den 12. januar kl. 17.00 - 18.30

Sabrine Højlund Guldbrand

Lene Vidding

Majbritt Birk Kristensen

Alexandra Lundbergh

Mine Sübiler

Ida Fonslet

Ditte Matthiesen

Mimi Josefsen







9. februar – 10. marts

Cirkulation

Møllen drejer – livet er i kredsløb. 
Udstillingen stiller skarpt på hvordan alt cirkulerer og kontek-
stuelt påvirker hinanden. Det gælder naturen, forbrugerisme, 
mennesker og traditioner. De fire kunstnere bruger primært 
ler som materiale og udtrykker på hver deres måde cirkulation 
i en samtidig kontekst.

Mia Roar Damsted belyser forsvinding, forfald, katastrofe 
både materielt og tematisk. I form af eksperimenter med 
lerets materialitet vises individets tab – og en apokalyptisk 
tanke. 

Jette Sørensen undersøger kanden. Projektet tager afsæt 
i arketyper og dansk pottemager tradition - og kanderne 
tager livtag med det uddøende håndværks ’tavse viden’. Den 
æstetiske kompleksitet i kandens hank, tud, tyngdepunkt og 
funktion er omdrejningspunkter.

Dorthe Hedegaard Jacobsen betragter livet som overle-
vering gennem tid, hvor vores DNA nedarves igennem dyr, 
planter og mennesker. Vores livsførelse påvirker gensidigt hin-
andens. Kroppens intuitive sansninger af træer omsættes til 
skulpturer, med udtryk der placerer sig mellem det abstrakte 
og naturalistiske.

Helle Hee Degaardt benytter kalvekroppen som instru-
ment for et vigtigt budskab. Formen kæmper sig vej til 
beskuerens blik. De keramiske kroppe ligger på ryggen, mens 
benene symboliserer det nyfødte dyrs usikre vej ud i livet.

Udstillingen er tilrettelagt af Grenaa Kunst- og Musikforening.

Fernisering fredag den 9. februar kl. 17.00- 18.30





15. marts – 14. april

NordKant
klang

Til årets påskeudstilling inviterer 
Kunstnergruppen NordKant til en 
udstilling med navnet KLANG.

Hvis man har en grundfrekvens at 
gå ud fra, kan klangen alligevel have 
mange forskellige toner. I denne ud-
stilling tillader vi os at lade både farve 
- og lydklange spille sammen i en stor 
blanding af kakofoniske og eufoniske 
billeder, hvor også den besøgende får 
mulighed for at spille med. Hver især 
kommer vi med bud - om man så må 
sige – fra egen klangbund og spiller 
med i rum-installationen KLANG i en 
fri form- og et frit farvesprog.

www.nordkant.net  

Fernisering fredag den 15. marts 
kl. 17.00-19.00      



19. april – 20. maj

Gorm Spaabæk
FORTRÆNGTE BILLEDER

Gorm Spaabæk har det meste af sit liv interesseret sig for 
fortrængte billeder, et tema som tænder hans nysgerrighed. 
Fokus har været diskussion og motiv, der ikke er adgang til i 
de formidlingsstrukturer der er.

Den gamle romanske Frue Kirke i Aalborg blev revet ned i 
1876. En række af de romanske stenskulpturer, der havde 
siddet i den gamle romanske kirkes murværk, blev sat ind i 
gavlen på den kirkebygning, som man byggede på stedet.
Disse skulpturer har i mere end hundrede år været opbevaret 
i varmekælderen under den nye Frue Kirke. Den ene sten 
viser en tungerækkende mand. Ham har Gorm brugt som mo-
tiv i en lang række forskellige materialer og sammenhænge. 
Senest som monotypi i træsnit, som derefter laves i tryk i 
mange farvevarianter. I den sammenhæng som han kalder 
fortrængte billeder. Gorm er meget interesseret i arkæologi-
ske fund og især udhuggede granitemner fra kirker.
Gorm Spaabæk har i en årrække undervist på Aasiaat Gymna-
sium i Grønland og har der også lavet store udstillinger med 
elevernes værker.
Gorm Spaabæk har en stor samling af ældre kunstnere, som 
han synes er oversete i kunsthistorien.

Udstillingen er tilrettelagt af Grenaa Kunst- og Musikforening.

www.gormspaabaek.dk

Fernisering fredag den 19. april kl. 17.00 - 18.30







24. maj – 23. juni 

Mette Mailund Strong

Mette Mailund Strong lukker op for et billedsprog, 
som hun i mere end 20 år har arbejdet med. Inspire-
ret af klassiske maleteknikker fra det 17. århundrede, 
har hun gennem årene udviklet og forfinet sine me-
toder og sit udtryk til et personligt, poetisk og stærkt 
udtryk. Hun er blandt andet inspireret af de musiske 
grundsten: Rytme, puls og pause, ligesom rejser og 
ophold i udlandet danner en rød tråd gennem hele 
hendes liv og virke. 
Med sine 20 års erfaring med at arbejde med papir, 
ønsker hun at udbrede kendskabet til det, og deri-
gennem både minde om den kulturhistoriske værdi 
papiret har og samtidig nytænke brugen af papir som 
materiale. Papirfremstilling er et ældgammelt hånd-
værk, og papir kan være en kilde til store, sanselige 
oplevelser. I det moderne “papirløse” samfund har 
papir for de fleste en beskeden rolle, men papir er 
meget mere end printerpapir. Det er på en måde ble-
vet et eksklusivt materiale hvor vi, ligesom med vin, 
kan karakterisere det på f.eks. strukturen, fibrene, 
farven – fra forskellige lande, traditioner o.s.v. 
På udstillingen vises værker og objekter i papir.

Se mere på Instagram @mettestrong 
eller på www.mettestrong.dk 

 Fernisering fredag den 24. maj kl. 17.00- 18.30





28. juni – 28. juli

Hanne Stochholm Exe

Jeg arbejder primært i mellemrummet mellem billeder – as-
semblage – skulptur – objet-trouvé – ready-made – art books, 
men også med større installationer og udsmykninger.
Mit udgangspunkt, fascination og inspiration er de konkrete 
materialer og deres indbyggede historier, som regel utradi-
tionelle, der hører en anden verden til, eksempelvis vindpap, 
madpapir, vatrondeller, jern og metaller, skeletter og sand-
spartel. Fundne genstande i naturen, genbrugsstationen og 
på gaden, som så bearbejdes og transformeres. Her anvender 
og udforsker jeg de forskellige materialers muligheder og 
begrænsninger med f.eks. blyant, oliemaling, gips, voks og 
grafit.

Udpluk af anmeldelse af cand.mag. Birgit Hessellund, Århus 
Stiftstidende:
”I Hanne Stochholm Exes billedrum har fornuft og logik ikke 
meget at skaffe, for hun kredser om det uudsigelige, det som 
ikke kan sættes på verbal form, men som rører ved lag der 
går på tværs af sprog og tidsgrænser. Det er ikke første gang 
Hanne Stochholm Exe viser sig som en begavet og særpræget 
kunstner. Hendes værker slipper ikke én så snart man er ude 
af døren, men bliver ved at rumstere.”

Hanne Stochholm Exe har bl.a. udstillet i Århus Kunstbygning, 
Charlottenborg, Silkeborg Bad, Art Fair, Frankfurt, Seoul, 
 Japan, USA, Art Club London samt på International Artist 
Book Triennale i Vilnius, hvor hun blev vinder af hovedprisen.

Udstillingen er tilrettelagt af Grenaa Kunst- og Musikforening.

Fernisering fredag den 28. juni kl. 17.00 - 18.30



2. august – 1. september

ArtCoMa

ArtCoMa består af gobelinvæver Jenny 
E. Hansen, glas- og betonkunstner 
Lotte Thorsøe og malerne Mogens 
Nielsen, Karin Lykke Waldhausen og 
Anna Grethe Aaen. Alle gruppens 
medlemmer er professionelle kunstnere 
med utallige udstillinger bag sig. 

Jenny E. Hansen er gobelinvæver og 
har flere præmieringer og legater fra 
Statens Kunstfond bag sig. 

Lotte Thorsøe er uddannet glas-
puster og har de senere år udviklet en 
særlig teknik mellem glas og beton, der 
fremstiller abstrakte og dog genkende-
lige former. 

Mogens Nielsen maler realistiske 
gengivelser af bygninger i forfald, men 
også naturbilleder.

Karin Lykke Waldhausen maler og 
tegner lyriske naturabstraktioner. 

Anna Grethe Aaen maler nordens 
landskaber med oliekridt og oliemaling. 

Fernisering fredag den 2. august 
kl. 17.00 - 18.30







6. september – 6. oktober    

Ane Meinert Folke 
og Micha Karlslund 
 
JORDFORBINDELSER

Den ene siger, jeg ser meget på marker for tiden. Den anden 
svarer, jeg er ret interesseret i træer og bark, du ved... Ja, jeg 
ved nøjagtig hvad du taler om.
Det er ikke bare den der mark og de der træer. Det er skarpt 
lys og lange skygger, det er noget der stikker og noget der gi-
ver efter, det er landskabets skønhed indlejret i kroppen. Det 
er selve livet, der gror og har sin cyklus af spiring og forfald. 
Det er det, vi vil arbejde med, trække essensen ud af og viser 
på udstillingen.

Ane Meinert Folke anvender et utal af materialer: Træ, 
sølv, guld, horn og mere til. Materialerne sammensættes på 
overraskende vis og understreger hinanden i bærbare smyk-
ker.
Ane har været selvstændig med eget værksted i mere end 
25 år. Hun har deltaget i flere projekter med håndværk som 
omdrejningspunkt og er desuden en efterspurgt underviser.

Micha Karlslunds kunstneriske praksis bevæger sig mellem 
glas og billede. Hendes arbejde er ofte inspireret af natur 
med botaniske elementer. Hun ser den kreative proces som 
en bearbejdelse af omverdenens indtryk og resultatet som en 
form for poesi i 3D.
Micha Karlslund har udstillet i ind- og udland siden 1988 og 
er repræsenteret på flere museer og samlinger nationalt og 
internationalt.

Udstillingen er tilrettelagt af Grenaa Kunst- og Musikforening.

www.anemeinertfolke.dk, www.michakarlslund.dk

Fernisering fredag den 6. september kl. 17.00 - 18.30



11. oktober – 10. november

Annette Olesen 
og Dick Nyhuus

Annette Olesen
Mine arbejder udspringer af den virkelighed der er omkring 
mig. De motiver jeg vælger at arbejde med er ofte hentet i de 
nære omgivelser og i de reflektioner og følelser der opstår af 
levet liv. Det er ikke en afbildning af den sete virkelighed der 
optager mig, men den mulighed arbejdet med farve, form 
og fortælling giver for at sanse skabe og tolke på verden. Jeg 
holder af maleriets langsomhed og dets mulighed for at ska-
be nye virkeligheder og nye fortolkninger af den tilværelse vi 
er fælles om. Billedet bære sin kraft i det direkte møde med 
beskueren og det er de spor der er mine arbejders kerne.

Jeg er elev fra Det Jyske Kunstakademi 1976-81. De sidste 
5 år har jeg udstillet på Vestjyllands Kunstmuseum, SAK 
Svendborg, KH Art Space, Galleri Profilen, Århus og Morsø 
Kunstforening.

Dick Nyhuus
I min kunstneriske praksis arbejder jeg med tegning, grafik, 
maleri og skulptur. Mit udgangspunkt for denne udstilling er 
skulptur og collage. Mit arbejde med form udgår altid fra en 
tanke. Jeg arbejder ud fra længsel, kaos, vemod, drømme og 
erindringer, eftertanken og tilbageblikket. Man kan sige, at 
mit arbejde med skulptur har en karakter af at gå kantet om-
kring cirklen med kernen som udgangspunkt. Jeg forholder 
mig til det abstrakte og det figurative i relation til menne-
sket. Udstillingen bestå af skulpturer med det afsæt. Jeg er 
uddannet på det Jyske Kunstakademi. Jeg har været hånd-
værker, underviser og billedkunstner det meste af mit liv, og i 
tilbageblik må jeg erkende, at enkeltheden er klarhed.

Som billedkunstner har jeg været tilknyttet Corner og udstil-
let på en række gallerier og udstillingssteder i hele landet, 
bl.a Galleri Profilen og KH artspace begge  i Århus. 

www.ao@annetteolesen.dk

Fernisering fredag den 11. oktober kl. 17.00-18.30





Søndag den 16. juni

Dansk Mølledag 
Kl. 10.00 - 16.00
Danmarks vind- og vandmøller afholder 
Dansk Mølledag søndag den 16. juni. 
Publikum kan komme tæt på og studere 
denne del af den danske bygningskultur. 
Siden møllernes storhedstid tilbage i 
1800-tallet er de markante bygninger stille 
og roligt forsvundet fra det danske land-
skab, og nu er der mindre end 300 tilbage. 
I Grenaa er vi så heldige at have en flot 
hollandsk vindmølle på toppen af Baunhøj 
som byens vartegn. Kom og besøg os på 
denne dag og hør fortællingen om møllen.
I sommerhalvåret køres der med møllen 
hver søndag eftermiddag – hvis vinden vil. 

Vi søger møllersvende
Møllelauget søger flere frivillige til Baunhøj Mølle, 
som har lyst til at hjælpe med møllens drift hver 
søndag i sommerhalvåret. Møllen er fuldt funk-
tionsdygtig og fungerer i dag, som den gjorde i 
dens storhedstid.    
Vi er 15 møllersvende, som sammen driver møl-
lens arbejdende funktioner, herunder produktion 
af mel og  mindre vedligeholdelse. Alle kan blive 
møllersvende, blot man har interessen og lysten 
til at deltage i det fællesskab, der eksisterer i 
møllen.  
40-årige Morten er vores yngste møllersvend, 
men alder er ingen begrænsning, de ældste er 
plus 80.
Der er fast arbejdstid hver fjerde søndag i som-
merhalvåret fra kl. 13.00 - 17.00. Der arbejdes i 
hold på 4 personer, og man oplæres af kollegerne.

Lønnen er dejligt socialt samvær med hyggelige møllerfolk, årlige ud-
flugter og julefrokost m. v. Gratis møllertøj og sikkerhedssko.
Kontakt møller Henrik Kaarøe for mere info på telefon 61 38 12 14 eller 
mail: bi.he.kaaroe@nrdn.dk



Kunstnernes Julemarked 
i Baunhøj Mølle
Traditionen tro inviterer vi til endnu et stem-
ningsfyldt julemarked i weekenden lørdag den 
30. novem ber og søndag den 1. december kl. 
10.00 - 16.00

En række lokale kunstnere og kunsthåndværkere vil 
præsentere deres helt personlige udtryk og kreationer, 
blandt andet inden for keramik, maleri, grafik, strik, 
smykker og design.
Vi håber at vores gæster vil finde inspiration blandt de 
mange unikke produkter, enten som julegaver til sig selv 
eller deres nærmeste.



ÅBNINGSTIDER
mølleri og udstilling
Kl. 13.00 - 17.00
12/01-20/05 fredag-søndag
24/05-01/09 tirsdag-søndag
06/09-10/11 fredag-søndag
åbent alle helligdage 
samt tirsdag-søndag i uge 7 og uge 42
Gratis adgang

BAUNHØJ MØLLE
Bavnehøjvej 31
8500 Grenaa
Telefon 86 32 72 45
E-mail: baunhoej-moelle@mail.dk  
www.baunhoej-moelle.dk

VIELSER I MØLLEN
Aftales ved henvendelse til
Borgerservice i Norddjurs Kommune
Telefon 89 59 10 00
E-mail: norddjurs@norddjurs.dk

MØLLELAUGET
Henvendelser generelt og ønsker 
om vielser og udstilling.
Birgit Purup
Telefon 22 53 71 76
E-mail: birgitpurup@gmail.com 

LEJE AF MØLLEN
Aftales ved henvendelse til 
Baunhøj Mølle
Telefon 86 32 72 45 
E-mail: baunhoej-moelle@mail.dk

GRENAAS VARTEGN
Baunhøj Mølle er et af Norddjurs Kommunes kulturelle fyrtårne. Møllen er samtidig 
Grenaas vartegn beliggende højt på Baunhøj.
Foruden at rumme skiftende kunstudstillinger samt fungere som arbejdende mølle 
og ramme om vielser kan Baunhøj Mølle lejes til kulturelle arrangementer, receptio-
ner og tilsvarende. 

Skoletjeneste
Ved besøg i møllen gives der tilbud til de klassetrin, der er omfattet af skoletjenesten 
i Norddjurs Kommune (1. - 8. klasse). Der planlægges med besøg af 3 timers varighed. 
En klasse deles i 2 hold, halvdelen af tiden undervises i mølleri og den anden halvdel 
af tiden i kunst.

Arbejdende mølle og møllersvende
Hver søndag i sommertiden kan du opleve møllersvendene holde møllen i funktion 
og udføre det gamle håndværk, forudsat vinden er med os. Resten af året er møllen 
kun lejlighedsvis i funktion og eventuelt efter aftale. 

Bliv gift i Baunhøj Mølle
Baunhøj Mølle er en unik og flot ramme om en vielse, og vi hjælper gerne med at 
arrangere begivenheden. Uanset hvor i landet I kommer fra, kan I blive viet i møllen. 
Norddjurs Kommune sørger for papirarbejdet, og møllens frivillige hjælper med ar-
rangementet på selve dagen. Det koster 935 kr. for op til 20 personer at leje møllen til 
en vielse og 1.280 kr. for mere end 20 personer. Efter vielsen serveres der champagne 
for op til 20 pers. Brudeparret kan selv medbringe yderligere champagne hvis der er 
flere gæster, max. 50 personer.

Baunhøj Mølle samarbejder med Grenaa Kunst- og Musikforening.                                      

MØLLEN ARBEJDER 
Henvendelse om mølleriet og 
rundvisning uden for åbningstid.
Møller Henrik Kaarøe
Telefon 61 38 12 14
E-mail: bi.he.kaaroe@nrdn.dk

Forsidebillede: Karin Lykke Waldhausen

SKOLETJENESTE
Henvendelse til
Møller Henrik Kaarøe
Telefon 61 38 12 14
E.mail: bi.he.kaaroe@nrdn.dk


